
CONSORCI PROVINCIAL DE 

BOMBERS DE VALÈNCIA Expediente 2023/SEC/S311/00237

JUAN  JIMÉNEZ  HERNANDIS,  SECRETARI
GENERAL DEL CONSORCI PER AL SERVEI
DE PREVENCIÓ I  EXTINCIÓ D'INCENDIS I
DE  SALVAMENT  DE  LA  PROVÍNCIA  DE
VALÈNCIA 

CERTIFIQUE: Que  l'Assemblea  General  del
Consorci, en sessió extraordinària celebrada el
28  de  novembre  de  2023,  va  adoptar  per
unanimitat dels presents,  el que representa la
majoria  absoluta  del  nombre de  vots, entre
altres, el següent acord:

«Proposta de la Presidència delegada del
Consorci  per  al  Servei  de  Prevenció
Extinció  d'Incendis  i  de  Salvament  de  la
Província  de  València  sobre  determinació
de periodicitat  es  les  sessions ordinàries
de l'Assemblea General

Vist el que disposa l'article 22 dels Estatuts i
33 del Reglament Orgànic del Consorci en els
quals s'establix que:

1.  Són  sessions  ordinàries  aquel/as  la
periodicitat esta dels quals preestablecida
2. La dita periodicitat serà fixada per acord de
la  pròpia  Assemblea  General  adoptat  en  la
primera  sessió  extraordinària,  que  haurà  de
convocar  el  President  o  la  Presidenta  dins
dels  trenta  dies  següents  de  la  sessió
constitutiva del Consorcio
3. En tot cas, l'Assemblea General es reunirà
amb  caràcter  ordinari,  com  a  mínim,  dos
vegades a l'any, sent una en cada semestre.

En virtud d’aixo

S’ACORDA:

Primer. Establir una periodicitat semestral per
a  la  celebració  se  sessió  ordinària  de
l'Assemblea General del Consorcio.

JUAN JIMÉNEZ HERNANDIS,  SECRETARIO
GENERAL  DEL  CONSORCIO  PARA  EL
SERVICIO  DE  PREVENCIÓN  Y EXTINCIÓN
DE INCENDIOS Y DE SALVAMENTO DE LA
PROVINCIA DE VALENCIA

CERTIFICO: Que  la  Asamblea  General  del
Consorcio, en sesión extraordinaria celebrada el
28  de  noviembre  de  2023,  adoptó  por
unanimidad de los presentes, lo que representa
la mayoria absoluta del numero de votos, entre
otros, el siguiente acuerdo:

«Propuesta de la Presidencia delegada del
Consorcio  para  el  Servicio  de  Prevención
Extinción de Incendios y de Salvamento de
la  Provincia  de  Valencia  sobre
determinación  de  periodicidad  se  las
sesiones ordinarias de la Asamblea General

Visto  lo  dispuesto  en  el  artículo  22  de  los
Estatutos  y  33  del  Reglamento  Orgánico  del
Consorcio en los cuales se establece que:

1.  Son  sesiones  ordinarias  aquellas  cuya
periodicidad esta preestablecida.
2.  Dicha periodicidad será fijada por acuerdo
de la propia Asamblea General adoptado en la
primera  sesión  extraordinaria,  que  habrá  de
convocar el Presidente o la Presidenta dentro
de  los  treinta  días  siguientes  de  la  sesión
constitutiva del Consorcio
3.  En  todo  caso,  la  Asamblea  General  se
reunirá  con carácter  ordinario,  como mínimo,
dos  veces  al  año,  siendo  una  en  cada
semestre.

En su virtud

SE ACUERDA:

Primero.  Establecer  una  periodicidad
semestral  para  la  celebración  se  sesión
ordinaria  de  la  Asamblea  General  del
Consorcio.

Consorci per al Servici de Prevenció i Extinció d’Incendis i de Salvament de la Província de València 

P4600022J· Camí de Montcada, 24 · 46009 (València) · 963 469 800 · www.bombersdv.es                    1

Fecha documento: 1 de Diciembre de 2023
FIRMADO
1.- SEC Secretario, JUAN JIMENEZ HERNANDIS, a 1 de Diciembre de 2023
2.- PRE Presidencia delegada, AVELINO MASCARELL PEIRO, a 4 de Diciembre de 2023

Página 1 de 2

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

bo
m

be
rs

dv
.e

s/
ve

ri
fi

rm
a

*o
V

eK
tA

hm
X

l6
O

k2
0b

dJ
9+

R
s1

C
IK

E
V

U
33

G
F

K
Z

X
9A

Fecha de impresión: Jueves, 28 de Diciembre de 2023 12:11



CONSORCI PROVINCIAL DE 

BOMBERS DE VALÈNCIA Expediente 2023/SEC/S311/00237

Segon: L'Assemblea General celebrara sessió
ordinària l'últim dimecres dels mesos de juny i
noviembre.

Tercero: No obstant això, el President podrà,
excepcionalment  i  mitjançant  una  resolució
motivada,  per  la  seua  iniciativa  pròpia  o  a
petició  dels  portaveus  dels  grups  polítics,
convocar sessions de caràcter ordinari un altre
dia o hora distints, sempre que es respecte la
periodicitat semestral»

I per deixar-ne constància en l'expedient de la
seua raó, expedisc el present d'ordre i amb el
vistiplau de la Sr. President-Delegat a València
al  dia  de  la  data  reflectida  en  la  signatura
electrònica adjunta

Segundo:  La  Asamblea  General  celebrara
sesión  ordinaria  el  último  miércoles  de  los
meses de junio y noviembre.

Tercero:  No  obstante,  el  Presidente  podrá,
excepcionalmente  y  mediante  resolución
motivada, por su propia iniciativa o a petición
de  los  portavoces  de  los  grupos  políticos,
convocar  sesiones  de  carácter  ordinario  otro
día o hora distintos, siempre que se respete la
periodicidad semestral»

Y para que así conste en el expediente de su
razón, expido el presente de orden y con el visto
bueno  de  la  Sr.  Presidente-Delegado  en
Valencia al  día de la  fecha refleja en la  firma
electrónica adjunta

     Vist i Plau
EL PRESIDENT-DELEGAT
   Avelino Mascarell Peiró

Consorci per al Servici de Prevenció i Extinció d’Incendis i de Salvament de la Província de València 

P4600022J· Camí de Montcada, 24 · 46009 (València) · 963 469 800 · www.bombersdv.es                    2

Fecha documento: 1 de Diciembre de 2023
FIRMADO
1.- SEC Secretario, JUAN JIMENEZ HERNANDIS, a 1 de Diciembre de 2023
2.- PRE Presidencia delegada, AVELINO MASCARELL PEIRO, a 4 de Diciembre de 2023

Página 2 de 2

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

bo
m

be
rs

dv
.e

s/
ve

ri
fi

rm
a

*o
V

eK
tA

hm
X

l6
O

k2
0b

dJ
9+

R
s1

C
IK

E
V

U
33

G
F

K
Z

X
9A

Fecha de impresión: Jueves, 28 de Diciembre de 2023 12:11


